
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής και Συντο-
νισμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης 
Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το 
έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
3 Διόρθωση σφάλματος στη υπ΄αρ. 1138/2/ 

23.12.2024 απόφαση της Ολομέλειας της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ.Τ.) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄136/2025).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25171 (1)
Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-
σία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής και Συντονι-
σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης 
Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τo άρθρο 20, και ιδίως την παρ. Γ3, του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. 

Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 19 και 20 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρω-
γή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στή-
ριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προ-
ϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66).

5. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

6. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

7. Το άρθρο 7 και την παρ. 3α του άρθρου 14 του 
π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενι-
κών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως αυτή προστέθηκε 
με το άρθρο 45 του ν. 5082/2024 (Α’ 9) και διαμορφώθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5157/2024 (Α’ 187).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ 614/2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας, Κωνσταντίνο Κατσαφάδο» (Β’ 1400).

10. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2055

20697



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20698 Τεύχος B’ 2055/30.04.2025

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

13. Το υπ’ αρ. 2138/15.01.2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Κρατικής Αρωγής και Συντονισμού με το οποίο 
μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέραν από το κανονικό ωράριο, για δεκαεννέα 
(19) υπαλλήλους μόνιμους-Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και για εξήντα έξι (66) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου για την παροχή επιχορηγήσε-
ων προς επιχειρήσεις που έχουν πληγεί από θεομηνίες, 
τη συγκέντρωση των δικαιολογητικών των δικαιούχων 
επιχορήγησης και τη διαβίβασή τους στην ΓΔΟΥ, τη σύ-
νταξη και προώθηση ειδικών καθεστώτων ενίσχυσης, την 
προώθηση και τον συντονισμό καθεστώτος ενίσχυσης 
πρώτης αρωγής, τη συνεργασία με συναρμόδιους φορείς 
σε άλλες διαδικασίες αποζημιώσεων και παροχής πρώτης 
αρωγής στο πλαίσιο της κρατικής αρωγής και τον αποτε-
λεσματικό συντονισμό και την υλοποίηση της διαδικασίας 
επιχορηγήσεων για έκτακτες ανάγκες, καθώς και άλλων 
ανάλογων διαδικασιών. Λόγω των θεομηνιών του 2023 
(πυρκαγιές, πλημμύρες), καθώς και του 2024, αλλά και 
των εκκρεμών υποθέσεων παλαιότερων ετών, υπάρχουν 
μεγάλες ανάγκες εξέτασης υποθέσεων προκειμένου να 
χορηγηθεί εγκαίρως η κρατική αρωγή που θα συμβάλλει 
στην εξομάλυνση της οικονομικής δραστηριότητας, ανά-
γκες προσαρμογής του θεσμικού πλαισίου (ν. 4797/2021) 
και προώθησης πλήθους κανονιστικών πράξεων για τη 
ρύθμιση θεμάτων, για την παροχή επιχορήγησης, προκα-
ταβολής και πρώτης αρωγής σε πληγέντες από θεομηνίες, 
αλλά και για τη θέσπιση ειδικών καθεστώτων ενίσχυσης 
επιχειρήσεων στις πληγείσες περιοχές. Παράλληλα, η Γε-
νική Διεύθυνση πρέπει να ανταποκριθεί και σε άλλες ερ-
γασίες όπως παρακολούθηση θεμάτων ανασυγκρότησης 
περιοχών που έχουν πληγεί από θεομηνίες, θέσπιση και 
υλοποίηση ειδικών σχημάτων ενίσχυσης, γραμματειακή 
και διοικητική υποστήριξη στην ΚΕΚΑ, υποστήριξη του 
σχεδιαζόμενου πληροφορικού συστήματος, ελέγχους σε 
Περιφέρειες, αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου κ.λπ.

14. Το υπό στοιχεία 18559ΕΞ2025/03.02.2025 (ορθή 
επανάληψη 18.02.2025) έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με το 
οποίο ζητείται η εξασφάλιση πίστωσης ύψους 545.050€ 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και εργασία πέραν του πενθημέρου, 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής και 
Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης 
Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής.

15. Την υπό στοιχεία 62098ΕΞ2025/08.04.2025 (ορθή 
επανάληψη 17.04.2025) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά 
στη δέσμευση πίστωσης για την πληρωμή δαπάνης υπε-
ρωριακής εργασίας υπαλλήλων της (ΑΔΑ: 9ΟΕΗΗ-9ΞΑ).

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη πεντακόσιες σαράντα πέντε χιλιάδες 
πενήντα ευρώ (545.050€), η οποία θα καλυφθεί από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-203-
0000000 και λογαριασμό 2120202001 (94.500 ευρώ), 
2130202001 (328.000 ευρώ), 2120204001 (27.500 ευρώ) 
και 2130203001 (95.050 ευρώ) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για ημερήσια υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέρου, για 
δεκαεννέα (19) υπαλλήλων μόνιμων-Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και για εξήντα έξι (66) υπαλλήλους 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμματείας 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2025 ως εξής:

α) μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) ώρες νυχτερινής 
απασχόλησης εργασίμων ημερών ανά υπάλληλο,

β) μέχρι διακόσιες σαράντα οκτώ (248) ώρες ημερή-
σιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για κάθε υπάλληλο,

γ) μέχρι εκατό (100) ώρες νυχτερινής απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο και

δ) μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες απασχόλη-
σης πέραν του πενθημέρου ανά υπάλληλο.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν και περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εφόσον 
συνδράμουν στο έργο την ανωτέρω Γενική Διεύθυνση 
και εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υφυπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στο Γραφείο του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστρο-
φών και Κρατικής Αρωγής στο Γραφείο του Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέ-
λεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παράδοση 
του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στον Υφυπουργό 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Κατα-
στροφών και Κρατικής Αρωγής καθώς και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με ευ-
θύνη της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20699Τεύχος B’ 2055/30.04.2025

Αρωγής και Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας Αποκα-
τάστασης Φυσικών Καταστροφών και Φυσικής Αρωγής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Απριλίου 2025

Ο Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ

Ι

Αριθμ. 118792 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το 
έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 26 του υποτομέα β του τομέα Β της παρ. ΙΙ 

του άρθρου186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’  224).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 27 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180)
6. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την υπ’ αρ. 89135/21-3-2024 (Β’ 2018) απόφαση του 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
8. Την υπ’ αρ. 21179/24.01.2024 απόφαση Περιφερει-

άρχη «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 75).

9. Την υπ’ αρ. 6938/10-1-2025 απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής Τριφυλίας, ΠΕ Μεσσηνίας «Ορισμός ελεγκτών υπεύ-
θυνων στον αμπελοοινικό τομέα» (ΑΔΑ: ΨΘΥΥ7Λ1-6ΗΕ).

10. Την υπ’ αρ. 295434/02.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΛΥ7Λ1-
ΚΞ7) απόφαση του Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου στην Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου κατόπιν επιλογής από το 1ο Ειδικό Υπη-
ρεσιακό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων» (άρθρο 86 
ΥΚ ν. 3528/2007 όπως ισχύει).

11. Την υπ’ αρ. 107068/11-4-2025 (ΑΔΑ: 94ΥΑ7Λ1-Ξ54) 
απόφαση ανάληψης δέσμευσης ποσού 4.000,00 ευρώ, 
όπως καταχωρήθηκε με α/α 1420 στο βιβλίο εγκρίσεων 
και πληρωμών και α/α βεβαίωσης 1420 του Τμήματος Οι-
κονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την επιτακτική ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων 
της Υπηρεσίας μας πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής 
απασχόλησης για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας που ασχολείται στο πρόγραμμα ελέγχου 
οίνων από την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 
Δεκεμβρίου 2025 ως κατωτέρω:

1. Γεωπόνοι τέσσερις (4), απογευματινές διακόσιες σα-
ράντα (240) ώρες το Ά εξάμηνο του 2025.

2. Γεωπόνοι τέσσερις (4), απογευματινές τριακόσιες 
είκοσι (320) ώρες το Β’ εξάμηνο του 2025.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) ο αριθμός των ωρών απογευμα-
τινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τις (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας θα καθορί-
ζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον 
κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 
ποιοτικού ελέγχου κρασιών. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Κυπαρισσία, 25 Απριλίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3)
Στην υπ΄ αρ. 1138/2/23.12.2024 απόφαση της Ολομέ-

λειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυ-
δρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄136/2025), στη σελ. 1030, στην Α΄ 
στήλη, στο στοιχείο 3, στους στίχους 26-35 εκ των άνω, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-

φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με: 
α) την υγεία και ασφάλεια των προσώπων και των κατοι-
κίδιων ζώων (άρθρο 3.1.α), β) το επαρκές επίπεδο ηλε-
κτρομαγνητικής συμβατότητας (άρθρο 3.1.β) και γ) την 
αποδοτική χρήση του ραδιοφάσματος και την αποφυγή 
επιβλαβών παρεμβολών (άρθρο 3.2).» 

στο ορθό: 
«Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρφω-

ση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιωδών 
απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα στην μη 
εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με το επαρκές 
επίπεδο ηλεκτρομαγνητικής συμβατότητας (άρθρο 3.1.β)».

[Από την Ολομέλεια της Εθνικής Επιτροπής  
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.)]



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20700 Τεύχος B’ 2055/30.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020553004250004*


		2025-04-30T18:20:42+0300




